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Yttrande över remiss från Regeringskansliet om ny kärnkraft i 
Sverige, effektivare tillståndsprövning och ändamålsenliga 
avgifter SOU2025:7

Uddevalla kommun ser sammanfattningsvis mycket positivt på de förslagna 
förändringarna. Kommunen noterar dock ett antal mindre konsekvenser vilka utvecklas 
nedan. Dessa behöver hanteras inom ramen för finansieringsprincipen. 

Övergripande konsekvenser för kommunerna
Ökad administrativ börda och tidskrav  

o Kommunerna behöver ta ställning till och eventuellt tillstyrka principbeslut om 
ny kärnkraft på kort tid. Detta kan vara svårt då beslutet kräver väl underbyggda 
argument och underlag.  

o Kommunen måste säkerställa att det finns tillräckliga underlag som beskriver 
påverkan på andra kommunala intressen, miljön och människors hälsa.  

Högre krav på kompetens och resurser  
o För att hantera kärnkraftsfrågor behöver kommunerna stärka sin kompetens 

inom samhällsplanering, miljötillsyn, säkerhet, beredskap och räddningstjänst.  
o Det kan bli nödvändigt att anställa fler experter och genomföra 

utbildningsinsatser för att hantera frågorna korrekt Under alla omständigheter 
behövs kvalificerat konsultstöd. Det finns en stor brist på kvalificerad arbetskraft 
inom området. 

Ekonomiska konsekvenser  
o Kommunerna förväntas medverka i tillståndsprövningen, vilket innebär 

kostnader för mötestid, granskning av underlag och juridiska processer.  
o Indirekta kostnader kan uppstå för planläggning och beredskap i samband med 

kärnkraftsprojekten.  
Risk för bristande kommunikation och samordning  

o Om kommunen behöver fatta beslut innan andra myndigheter har slutfört sina 
prövningar kan det uppstå osäkerhet om beslutens långsiktiga konsekvenser.  

o Processen att säkra medborgarnas stöd kan behöva ske tidigare, vilket ökar 
risken för att beslut fattas utan fullständigt underlag.  

Sammanfattningsvis innebär förslaget en ökad administrativ och ekonomisk belastning 
på kommunerna, särskilt de som tidigare inte hanterat kärnkraftsfrågor. Det kräver en 
snabbare beslutsprocess, större kompetensutveckling och ökade resurser för att hantera 
de komplexa frågorna kring ny kärnkraft.  
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Synpunkt rörande kapitel 10.2  
I SOU 2025:7 kapitel 10.2, anges i delkapitlet 10.2.1 ”Översyn av begränsning för 
etablering av kärntekniska anläggningar i kustområdena” på sid 374 – 376, att det finns 
ett så kallat kustzonsskydd enligt 4 kap. 3 § miljöbalken. Kustzonsskyddet sträcker sig 
bland annat inom kustområdena och skärgårdarna i Bohuslän som berör Uddevalla 
kommun.  

Uddevalla kommun har en betydande andel innerskärgårdsmiljöer. I kommunen finns i 
dagsläget således kustzonsskyddet utpekat i merparten av kommunens kustnära lägen. 
Detta kustzonsskydd kommer tydligt att begränsa urvalet av lämpliga platser för 
framtida småskalig kärnkraft. 

Ett sätt att hantera detta kan vara att genomföra begränsade justeringar av 
kustzonsskyddet inom ramen för kommunens översiktsplan, avseende ett i övrigt 
lämpligt lokaliseringsområde för småskalig kärnkraft. En sådan justering av 
kustzonsskyddet skulle kunna kompenseras med ett utökat skydd på andra lämpliga 
ställen inom kommunen. En revision av översiktsplanen kan dock vara tidskrävande och 
ska i förlängningen också godkännas av länsstyrelsen. Dock kvarstår även vid ett sådant 
förfarande ett hinder genom att kustzonsskyddet även gäller för de underjordiska tunnlar 
för kylvatten som löper från anläggningen fram till en kustnära pumpstation med 
tillhörande kylvattenanläggningsdelar ut i havet, vilket även utredaren har 
uppmärksammat. 

Med anledning av detta vill Uddevalla kommun särskilt framhålla att det är viktigt att 
det genomförs en fortsatt utredning och konsekvensanalys kring en allmän hantering av 
anläggande av ny kärnkraft i områden där det idag förekommer kustzonsskydd. 
 
Förslagsvis kan ett undantagsförfarande för kustzonsskyddet för kylvattenrörsystemet 
och kylvattensystemens pumpstationer och anläggningsdelar ut i havet införas, men det 
bör även tillhandahållas en lösning för småskaliga kärnkraftsanläggningar i sig, i det fall 
en revidering av översiktsplanen av olika skäl inte skulle vara möjlig.  

Vid utformningen av förslaget om att införa ett så kallat principbeslut av regeringen i ett 
tidigt skede, bör det således övervägas att även införa en möjlighet till någon form av 
undantag för begränsade områden inom kustzonsskyddade områden.  

Justeringar av Miljöbalken rörande miljöprövning av kärnkraft behöver ses i ett 
sammanhang så att inte kommande principbeslut för kärnkraft på regeringsnivå sedan 
hamnar i en oklar kontradiktion med kustzonsskyddet, som idag i stort sett omöjliggör 
anläggande av ny kärnkraft i många av Sveriges kustområden.  

Den exakta utformningen av ett lagförslag överlämnas till departementet att hantera, 
men målet bör vara att om en regering fattar ett principbeslut för en småskalig 
kärnkraftsanläggning, så bör kustzonsskyddet för området på den beslutade platsen med 
tillhörande kylvattensystem närmast kusten upphöra att gälla. 
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